quæ perierunt in Adam; et regnet, quæ regnat, Dei gratia per Jesum Christum unicum Filium Dei, Dominum nostrum.

minem generasse legitur. Propter hoc igitur antum ad se, septem diebus est immundus, nisi aqua baptismatis regeneretur, nunquam mundus. Unde hic dicitur, ut hujusmodi homo iterum hac aqua die tertio, quatenus sub trina immersione baptizatus illuminari a Domino mereatur; ergatur autem et die septimo, ut per manus immersionem septem gratias Spiritus sancti confirmetur. Quare autem die septimo mundari non potest, nisi qui in die tertio hac aqua aspersus non nisi quia nemo ab episcopo confirmatur, usque in Trinitate non sit baptizatus? » Ex his diebus Brunonis diebus sub trina immersione, et trinitatis invocatione adhuc administrari debent, eumque præcedere debere confirmationem episcopo impertiendam. Sed de confirmatione et effectum ejus ex professo et erudite tractat S. Bruno in tractatu *de sacramentis et sacramentalibus*, ubi, postquam de baptismo disseruisset, ait: « Nunc autem sola confirmatio restat, episcopis fieri jubetur, in qua totius Christiani religionis mysterii plenitudo complebitur. Primo namque per Spiritum sanctum, daturur peccatorum. Hic autem ipse Spiritus inveniat, et domum ipsam quam sanctificavit re et habitare dignetur. Nam et ipsi apostoli plurimum acceperunt Spiritum sanctum, quem in ipso baptismo jam acceperant in re peccatorum. Tunc per insufflationem acceptam potestatem ligandi, atque absolvendi a peccatis, et Spiritum sanctum iterum recipientes die Pentecostes, ad totius virtutis et scientie perfectionem. » Et in hoc proprie docet significationem confirmationis, quod, ait, iterari est, quia plenum et perfectum habet suum

mentum autem baptismatis, sive regeneratur aquam, et Spiritum sanctum, quo sanguis applicatur, adeo necessarium tenet Bruno, quod eo decederent. Ejus doctrina ita se habet, ait illa verba psal. cxviii, p. 561, c. 2: *antes reputavi omnes peccatores terræ: homines, inquit, in Adam prævaricatores facti, qui legem sibi impositam transgrediens, peccatum sibi interdictam accessit. In illa utique damnatione pereunt quicumque sanguine Christi non redempti. Qui vero redempti sunt, nisi sibi datam custodiant, prævaricatores fiunt. »* Et de his duobus sacramentis, baptismate et confirmatione, tradidit S. episcopus Sicelcum catholico dogmate perfecte concordantem traditionem Ecclesiæ in eorum usu perfecte servatam; præstantiora atque illustriora sunt, quæ in locis suorum operum de sanctissimo Eucharistia sacramento scripsit et ante in concilio Ro-